АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          31. 07. 2013 г.                                 г.Аксай                                        № 701

О внесений изменений

в постановление Главы

Аксайского городского поселения

от 15.10. 2010 г. № 592

В связи с перераспределением средств, предусмотренных на реализацию программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011 - 2015 годы", утвержденной постановлением Главы Аксайского городского поселения от 15.10.2010г  № 592 , -

Постановляю:

1. Внести в постановление Главы Аксайского городского поселения от  15.10.2010 г. N592 "Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы " Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011 - 2015 годы " следующие изменения:

1.1. Раздел III «Программные мероприятия» приложения к  муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011 - 2015 годы " читать в новой редакции   (согласно приложению №1).

1.2.  Изложить приложение № 2  к  муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011 - 2015 годы " в новой редакции (согласно приложению № 2)

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы  Аксайского городского поселения  О.А. Калинину

И.о. Главы Аксайского

городского поселения                                                              О. А. Калинина
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Аксайского

городского поселения

от 31.7. 2013  N 701

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ от 15.10.2010 г. № 592  "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

В АКСАЙСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  2011 – 2015 г."

 Раздел III «Программные мероприятия» приложения к  муниципальной  долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении на 2011 - 2015 годы " читать в следующей редакции:
Раздел III.

Программные мероприятия.
Программа осуществляется путём реализации программных мероприятий, сгруппированных по двум направлениям:

-  развитие физической культуры и спорта в Аксайском городском поселении;

-  развитие инфраструктуры спорта в Аксайском городском поселении.

В рамках первого направления планируется:

 - разработка и утверждение  календарного плана спортивных мероприятий на текущие года, на основании поданных заявок.

В рамках второго направления планируется:

- инвентаризация спортивных объектов  на территории Аксайского городского поселения;

- приватизация безхозных  спортивных объектов  на территории Аксайского городского поселения;

- строительство новых спортивных площадок.

Сроки реализации Программы 2011-2015 год

	Задачи Программы,

показатели.
	Ед.

Изм.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Задача 1.  Организация и проведение спортивных  мероприятий для различных категорий граждан.

	Количество мероприятий
	Ед.
	30
	33
	38
	40
	44

	Задача 2.Повышение интереса населения Аксайского района к занятиям физической культурой и спортом (агитация и пропаганда), формирование у населения навыков здорового образа жизни.

	Численность участников спортивно – массовых  мероприятий
	Ед.
	821
	903
	1065
	1100
	1200

Программа будет реализовываться за счет средств бюджета Аксайского городского поселения в объемах, установленных Решением Собрания депутатов Аксайского городского поселения на соответствующий финансовый год, с корректировкой по мере необходимости

Бюджетное финансирование программы является минимально необходимым для организации доступных мест активного досуга населения и проведения физкультурных и спортивных мероприятий, имеющих вовлекающее и агитационно-пропагандирующее значение.

	Раздел
	Источник финансирования
	Общий объем
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Проведение спортивных мероприятий для различных категорий граждан, согласно календарному плану на соответствующий финансовый год.
	Бюджет Аксайского городского поселения
	5 480,0
	900,0
	1000,0
	1 080,0
	1 200,0
	1300,0

	Строительство спортивных площадок с изготовлением ПСД и строительным контролем
	Бюджет Аксайского городского поселения
	15720
	0
	0
	7220
	5 300,0
	3200,0

	итого:
	21 200,0
	900,0
	1000,0
	8 300,0
	6 500,0
	4500,0

Начальник общего отдела                                                    Л.В. Савельева